



1. Město Nové Město na Moravě

se sídlem Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené **Stanislavem Markem**, místostarostou
ve věcech technických je oprávněn jednat: Miloš Brabec - referent odboru SMM, tel. 566 598 364, Ing. Radek Fila, vedoucí odboru SMM, tel. 566 598 360
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 00294900
DIČ: CZ00294900
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 19-1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

a

2. Opravy silnic Bukal s.r.o.

se sídlem Nové sady 988/2, 602 00 Brno
zastoupena **Petrem Bukalem**, jednatelem společnosti
ve věcech technických je oprávněn jednat: Petr Bukal, tel. č. 604 774 861
Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.
IČ: 08735972
DIČ: CZ08735972
bankovní spojení: Raiffeisen Bank
č.ú.: 1971877002/5500
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, pod spis. zn.: C 114946
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto :

Smlouvu o dílo **č. 081352022**

Čl. I **Předmět smlouvy**

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele na vlastní náklady a na vlastní nebezpečí ve sjednané době a za sjednaných podmínek provede dílo „**Oprava vozovky a v ulici Hájkova Nové Město na Moravě**“ (dále jen „dílo“) a předá jej objednateli v dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV této smlouvy.

Čl. II **Doba plnění**

1. K provedení díla dojde jeho řádným a včasným dokončením a předáním objednateli

nejpozději do **15.11.2022**. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

2. Realizace díla bude zahájena **1.11.2022**.
3. Dojde-li při realizaci díla k prodlení z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli prodloužení dohodnutého termínu předání díla dle čl. II odst. 1 této smlouvy přímo úměrné délce prodlení.
4. Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěna skutečnost, o níž zhotovitel nevěděl a vědět nemohl, a která ztíží nebo znemožní provedení díla ve sjednaném rozsahu, sdělí tuto skutečnost zhotovitel neprodleně objednateli a projedná s ním další postup.
5. Místem plnění a předání díla je město Nové Město na Moravě, ulice Hájkova.

Čl. III

Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a předat jej objednateli ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy.
2. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Převezme-li objednatel dílo bez výhrad, nepřizná mu soud právo ze zjevné vady díla, namítne-li zhotovitel, že právo nebylo uplatněno včas.
3. O předání díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatel bude sepsán předávací protokol. K převzetí díla a podpisu protokolu je za objednatele oprávněn Miloš Brabec, referent odboru SMM, k předání díla a podepsání protokolu je za zhotovitele oprávněn Petr Bukal.
4. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo od zhotovitele za podmínek stanovených touto smlouvou převzít. Pokud objednatel bezdůvodně odepře řádně a včas zhotovené dílo převzít nebo požádá o změnu termínu převzetí díla, není zhotovitel v prodlení.
5. Objednatel není povinen převzít dílo v případě, že dílo má vady nebo nebylo dodáno ve lhůtě dle čl. II odst. 1 této smlouvy. V případě, že objednatel převezme od zhotovitele dílo, které má vady, ačkoli k tomu není povinen, je zhotovitel povinen při předání a převzetí díla dohodnout s objednatelům opatření a termín k odstranění zjištěných vad.

Čl. IV

Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že celková a nejvýše přípustná cena díla bez DPH činí: **832 526,72 Kč**, slovy: osmsettřicetdvatisícpětsetdvacetšestkorunčeských 72/100. K této ceně bude připočtena platná sazba DPH. Celkový rozsah díla je specifikovaný dle situačního zápisu a cenové nabídky zhotovitele.

Konkrétní plochy oprav budou upřesněny při realizaci díla.
Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vynaložené při realizaci díla.

2. Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném předání a převzetí díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 21 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení objednateli. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
5. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u zhotovitele naplněny podmínky ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani s přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoDPH) nebo bude objednatel úplatu směřovat na bankovní účet nezveřejněný ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) ZoDPH, je objednatel oprávněn postupovat podle ustanovení § 109a ZoDPH, tj. zvláštním způsobem zajištění daně. V takovém případě je objednatel oprávněn uhradit část svého finančního závazku, tedy část sjednané úplaty, ve výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet zhotovitele, ale přímo na bankovní účet příslušného správce daně. Tímto bude finanční závazek objednatele předmětu smlouvy vůči zhotoviteli v části vypočtené výše daně z přidané hodnoty vyrovnán.
Bude-li úplata související se zdanitelným plněním směřována zhotovitelem na jiný bankovní účet, než účet zveřejněný dle ZoDPH, může tato skutečnost rovněž ovlivnit lhůtu splatnosti finančního závazku. Případná sankce z těchto důvodů pak nepodléhá ujednáním o sankcích.

Čl. V

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést realizaci díla podle této smlouvy a podle pokynů a podkladů předaných mu objednatel na vlastní náklady a na vlastní odpovědnost, a v dohodnuté lhůtě je objednateli předat.
2. Při realizaci díla je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné předpisy, které se vztahují k realizaci díla.
3. Objednatel je povinen řádně a včas zhotovené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu dle čl. IV odst. 1 této smlouvy.
4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškerou součinnost a informace potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této smlouvy. Smluvní

strany jsou povinny informovat se navzájem o všech jim známých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

Čl. VI Záruka, záruční doba

1. Zhotovitel poskytuje na dílo dle této smlouvy záruku v délce **36 měsíců** ode dne převzetí díla dle ust. čl. III odst. 1 této smlouvy objednatelem. Zhotovitel odpovídá rovněž za jakost, tj. kvalitu použitého materiálu a provedení díla.
2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady díla po dobu trvání záruční doby. Reklamací vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel u zhotovitele písemně bez zbytečného odkladu, přičemž v reklamaci vadu popíše, nebo uvede, jak se projevuje.
3. Zhotovitel se zavazuje odstraňovat vady díla v záruční době bezplatně. V případě, že zhotovitel prokáže neoprávněný zásah do díla objednatelem nebo třetí osobou, uhradí objednatel náklady zhotovitele spojené s opravou vady.
4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla způsobem dohodnutým s objednatelem ve lhůtě **7 dnů** ode dne oznámení vady díla, příp. ve lhůtě dohodnuté s objednatelem.

Čl. VII Sankční ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu uvedeném v čl. II odst. 1 této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny, a to za každý i započatý den prodlení.
2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady díla způsobem a v termínu dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč, a to za:
 - a) každý i započatý den prodlení
 - b) každou řádně neodstraněnou vadu.
3. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s čl. IV odst. 3 a 4 této smlouvy je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení.
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody.

Čl. VIII Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení realizace díla.

2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel neprovede dílo v termínu sjednaném v čl. II odst. 1 této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu stanovenou v čl. IV odst. 1 této smlouvy za řádně a včas provedené dílo. Odstoupení nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.
4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající nebudou zcela splněny či vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle čl. VIII odst. 2, resp. čl. II odst. 1 této smlouvy, platnost této smlouvy se automaticky prodlužuje do doby úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

Čl. IX **Závěrečná ustanovení**

1. Tato smlouva byla uzavřena v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její schůzi č. 1 konané dne 31.10.2022 pod bodem č. ~~12~~1/RM/2022.
2. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv"). Zhotovitel výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v informačním systému veřejné správy – registru smluv.
3. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") je město Nové Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.
5. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o občích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v souvislosti s uzavřením této smlouvy.
6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
7. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy.
8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.
11. Příloha: Cenová nabídka ze dne 05.10.2022.

v Novém Městě na Moravě dne 2. 11. 2022

Objednatel:

Stanislav Marek
místostarosta



2

v Brně dne 2. 11. 2022

Zhotovitel:



Óprava smlíc Bukal s.r.o.
Nové sady 988/2, 602 00 Brno
tel. 604 774 861, 739 719 013
IČO: 08735972
DIČ: CZ08735972
www.opravasmlíc.cz

Petr Bukal
jednatel společnosti

Město Nové Město na Moravě

Miloš Brabec
Obor správy majetku města

Vratislavovo náměstí 103
592 31 Nové Město na Moravě

Oprava silnic Bukal s.r.o.

Nové sady 988/2
602 00 Brno

Email: info@opravasilnic.cz

Tel.: 604 774 861

Tel.: 739 719 013

Nabídka č.: CNO 027-2022

Zpracoval: Petr Bukal

Datum: 05.10.2022

Cenová nabídka: Oprava vozovky v ulici Hájkova NMnM

Vážený pane Brabec,

naše společnost Oprava silnic Bukal s.r.o. Vám nabízí opravu vozovky na ulici Hájkova dle Vašeho zadání a společné konzultace na místě.

Cena byla zkalkulována na **832.526,72 Kč bez DPH**, cena s **21% DPH** činí **1.007.357,33 Kč**. Jednotlivé položky jsou uvedeny v příloze, která tvoří nedílnou součást nabídky.

Termín zahájení prací musíme dohodnout s dostatečným předstihem.

Termín provedení

- možný termín zahájení prací dle klimatických podmínek (nebo dle dohody)

Platnost nabídky

- nabídka je platná 1 měsíc, tj. do 05.10.2022

Za firmu Oprava silnic Bukal s.r.o.

Petr Bukal
jednatel



Oprava silnic Bukal s.r.o.

Nové sady 988/2, 602 00 Brno
tel. 604 774 861, 739 719 013

IČO: 08735972

DIČ: CZ08735972

www.opravasilnic.cz

KRYCÍ LIST

**Oprava
Silnic
Bukal** s.r.o.

Město Nové Město na Moravě - Oprava vozovky v ulici Hájkova NMnM

Objednatel:

Zhotovitel dokumentace:

Zhotovitel:

Základní cena:

Celkem Odbýt:	832 526,72
DPH:	174 830,61
Celkem Odbýt s DPH:	1 007 357,33

Měrné jednotky:

Počet měrných jednotek:

Náklad na měrnou jedn.:

1,00

832 526,72

Vypracoval zadání:

Datum zadání: 05.10.2022

Vypracoval nabídku: Bukal Petr

Datum vypracování nabídky: 05.10.2022

Město Nové Město na Moravě - Oprava vozovky v ulici Hájkova NMnM

Poř.č.	Položka	Text	MJ	Počet	Sazba DPH	Jednotková cena	Celkem	DPH	Celkem s DPH
001	043203003	Rozbory celkem	KUS	2	21,00	3 000,00	6 000,00	1 260,00	7 260,00
		odběr a rozbor vzorků betonu, asf. vrstvy Vzorec: 2=2,000000							
004	113154254	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	444,4	21,00	128,00	56 883,20	11 945,47	68 828,67
		45,5*4+52*4,7+6*6*0,5=444,400000							
001	113154254	Frézování živичného krytu tl 100 mm pruh š přes 0,5 do 1 m pl přes 500 do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	345,6	21,00	128,00	44 236,80	9 289,73	53 526,53
		(49+59)*0,5*6,4=345,600000							
		Strojní čištění po frézování	ks	1	21,00	4 990,00	4 990,00	1 047,90	6 037,90
013	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	446,4	21,00	386,00	172 310,40	36 185,18	208 495,58
		46*4+52*4,7+6*6*0,5=446,400000							
008	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	345,6	21,00	386,00	133 401,60	28 014,34	161 415,94
		(49+59)*0,5*6,4=345,600000							
014	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	446,4	21,00	19,00	8 481,60	1 781,14	10 262,74
009	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	345,6	21,00	19,00	6 566,40	1 378,94	7 945,34
015	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	446,4	21,00	461,00	205 790,40	43 215,98	249 006,38
010	577144111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. tl 50 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	345,6	21,00	461,00	159 321,60	33 457,54	192 779,14
021	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	KUS	1	21,00	2 290,00	2 290,00	480,90	2 770,90
011	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	KUS	1	21,00	2 290,00	2 290,00	480,90	2 770,90
030	919731122	Zarovnání stýčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	8,7	21,00	55,00	478,50	100,49	578,99
		4+4,7=8,700000							
016	919731122	Zarovnání stýčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl přes 50 do 100 mm	m	11,1	21,00	55,00	610,50	128,21	738,71

4,7+6,4=11,100000

031 919732211	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s profézáním	m	8,7	21,00	107,00	930,90	195,49	1 126,39
017 919732211	Stýčná spára napojení nového živичného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm s profézáním	m	11,1	21,00	107,00	1 187,70	249,42	1 437,12
032 919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	8,7	21,00	90,00	783,00	164,43	947,43
018 919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 50 do 100 mm	m	11,1	21,00	90,00	999,00	209,79	1 208,79
033 93942111R00	Osazení samonivelač.kanalizač.poklopu za finišerem	KUS	1	21,00	3 330,00	3 330,00	699,30	4 029,30
019 93942112R00	Osazení samonivelač.vodovod.poklopu za finišerem	KUS	1	21,00	2 340,00	2 340,00	491,40	2 831,40
020 93942113R00	Osazení samonivelač.hydrant.poklopu za finišerem	KUS	1	21,00	2 125,00	2 125,00	446,25	2 571,25
034 997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km asfaltový recykliát k dalšímu využití vlastním: 102,12=102,120000	t	102,12	21,00	49,90	5 095,79	1 070,12	6 165,90
035 997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovně dopravy suti ze sypkých materiálů	t	306,36	21,00	14,90	4 564,76	958,60	5 523,36
021 997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km asfaltový recykliát k dalšímu využití vlastním: 79,488=79,488000	t	79,488	21,00	49,90	3 966,45	832,95	4 799,41
022 997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovně dopravy suti ze sypkých materiálů	t	238,464	21,00	14,90	3 553,11	746,15	4 299,27
	přil. za další 3km: 79,488*3=238,464000							

celkem

832 526,72 174 830,61 1 007 357,33

